
                                                 
Výpis z jednání č. 18 Rady městyse Měřín konané dne 29.11.2023  

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM vzala na vědomí nesouhlasné vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství 
MěÚ Velké Meziříčí k návrhu na umístění značky „Zákaz vjezdu všech vozidel“ na účelovou 
komunikaci mezi Měřínem a Arnolcem v k.ú. Měřín. RMM rozhodla vyvolat osobní jednání 
s okolními obcemi. 
 

3. RMM vzala na vědomí nesouhlasné vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství 
MěÚ Velké Meziříčí k posunutí dopravního značení „Konec obce“ směrem na Jihlavu.  
RMM rozhodla posunutí značky řešit v rámci projektové dokumentace na chodník na ulici 
Jihlavská. 
 

4. Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace mezi Krajem Vysočina a městysem Měřín. 
Předmětem dodatku je prodloužení termínu realizace projektu v rámci programu Obnova 
venkova Vysočiny 2023 – „Hřiště Pustina“ z 15.1.2024 na 31.7.2024. Dodatek byl od Kraje 
Vysočina schválen. RMM rozhodla dodatek schválit a pověřuje starostu jeho podpisem 
včetně uzavření smlouvy s dodavatelskou firmou. 
 

5. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni mezi městysem Měřín a EG.D, a.s. 
k dokončené stavbě „Měřín, příp. NN, pč.č. 1682/4“ uložené v komunikaci na Králův kopec. 
RMM rozhodla smlouvu uzavřít a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

6. Cenová nabídka „Plán pro rozšíření obecního hřbitova Měřín“ od společnosti TAM 
architekti s.r.o., Jihlava za 109 000,- Kč + DPH. RMM rozhodla cenovou nabídku přijmout. 
 

7. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitého a movitého majetku ze dne 15.12.2011 
mezi městysem Měřín a ZŠ Měřín. Byly přidány další stavby a movité předměty. RMM 
rozhodla Dodatek č.3 schválit a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

8. Žádost o schválení odměny pro paní ředitelku Základní školy, za organizaci projektu 
„Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín“. RMM rozhodla odměnu schválit. 
 

9. Návrh smlouvy od firmy Nevajgluj.cz o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků. RMM rozhodla smlouvu neuzavřít. 
 

10. Doplňující informace a vysvětlení k návrhu smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a 
soustřeďování vybraného plastového odpadu: tabákových výrobků, vlhčených ubrousků a 
plastových balonků od společnosti Procter & Gamble Czech Republic s.r.o.  RMM rozhodla 
smlouvu neuzavřít. 
 

11. Smlouva o nájmu pozemku zahrady na Strážnici. RMM rozhodla uzavřít nájemní 
smlouvu mezi městysem Měřín a p. ….. za cenu 295 Kč/rok. 
 

12. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 

Objednávky KD:  

20.1.2024 Farní ples, Farnost Měřín 



 
 
 
 
 
 
 
 

13. Žádost p. … o svolení s úpravami sprchového koutu v koupelně a instalaci zábradlí u 
vchodu do domu kvůli zdravotnímu stavu nájemce. RMM rozhodla vyvolat s nájemcem 
jednání ohledně úprav bytu a možného prodeje bytu. RMM pověřila starostu tímto 
jednáním. 
 

14. RMM vybrala další zájemce o nájem bytu v DPS. RMM pověřila sociální pracovnici 
místním šetřením s těmito zájemci. 
 

15. Žádost Státního pozemkového úřadu o sdělení informací o pozemku parc. č. 1322/2 
ostatní plocha v k.ú. Měřín. Mezi Vodičkovým mlýnem a Balinkou. RMM pověřila starostu 
odpovědí žadateli. 
 

16. Oznámení o konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby „D1 Modernizace, EXIT 119 
Velký Beranov – EXIT 134 Měřín“ ve Velkém Beranově ve Středisku správy a údržby dálnic. 
RMM rozhodla pověřit místostarostu jednáním s ŘSD. 
 

17. RMM vzala na vědomí veřejnou vyhlášku „Oznámení o projednání návrhu Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Blízkov“. 
 

18. Odvolání k zamítnutí žádosti od p. ….. ohledně příspěvku na provedenou úpravu 
chodníku u domu na Balince č.p. 681. RMM rozhodla odvolání nevyhovět a pověřila 
starostu odpovědí. 
 

19. Položkový rozpočet na šachtu na ulici Zabrána od fy Content za cenu 39.500,- +DPH = 
47.795,-Kč. RMM rozhodla souhlasit s proplacením prací dle položkového rozpočtu. 
 

20. Protokol č. 02/2023 o výsledku kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku 
matriční činnosti u městyse Měřín. Nebyly shledány žádné závady. RMM tímto děkuje 
odpovědným pracovnicím za dobrou práci. 
 

21. Žádost p. ….. o odkup části pozemku 1201/11 o výměře 32,9 m2 v k.ú. Měřín a žádost o 
povolení ke stavebním úpravám za účelem drenáže a odvodnění domu na obecním 
pozemku 1201/11. RMM rozhodla nesouhlasit se stavebními úpravami za účelem drenáže a 
odvodnění domu na pozemku parc.č. 1201/11 v k.ú. Měřín a dále rozhodla postoupit žádost 
o koupi části pozemku na ZMM. 
 

22. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. SFP/23/2023-1 mezi městysem Měřín a SVK Žďársko. 
na stavbu: „Měřín-vodovod a kanalizace ul. Růžová“ 
Původní cena za celé dílo se zvyšuje z 4.974.143,-Kč na 5.489.826,-Kč.  

14.9.2024 Svatba 

30.11.2024 Poslední leč, MS Strž Měřín 

1.6.2024 Oslava narozenin 

17.2.2024 Šibřinky, KČT Měřín 

27.4.2024 Taneční zábava, KČT Měřín 



Podíl MM je 30% nákladů, tzn: podíl MM se zvyšuje z 1.492.243,-Kč na 1.646.948,-Kč tedy o 
154.705,-Kč. DPH se v tomto případě MM nebude platit. RMM rozhodla předložit tento 
dodatek na jednání ZMM. 
 

23. Rozpis nákladů na akci: Sraz starší generace konaný v obci Arnolec dne 14.10.2023 –
Celkové náklady na 1 účastníka činí 771,95 Kč. Účastníci platili 250,-Kč, z Měřína bylo 24 
účastníků z celkových 145 účastníků. Tzn. že MM doplácí celkem (771 -250) *24 = 12.504,-
Kč. RMM rozhodla souhlasit s tímto doplatkem. 
 

24. Rozhodnutí krajského úřadu Kraje Vysočina o poskytnutí příspěvků na hospodaření 
v lesích a na vybrané myslivecké činnosti v lesích ve vlastnictví MM v celkové výši 34.462,50 
Kč. RMM vzala toto rozhodnutí na vědomí. 
 

25. Žádost o příspěvek na provoz Centra pro zdravotně postižené, pracoviště Žďár nad 
Sázavou na rok 2024. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout. 
 

26. Žádost p. ředitelky Mateřské školy – příspěvkové organizace o poskytnutí odměny. 
RMM rozhodla odměnu schválit.  
 

27. Žádost o konzultaci k akci připojení pozemku parc. č. 1694/1 v k.ú. Měřín ve vlastnictví 
p. ….. na inženýrské sítě. Jedná se o cestu k novostavbě nad bytovkou AGRO. 
RMM rozhodla pozvat žadatele k osobnímu jednání. 
 

28. RMM bere na vědomí podepsání Smlouvy mezi Státním fondem životního prostředí ČR, 
Praha a Úřadem městyse Měřín. Jde o dotace na dešťové nádrže u MŠ a ZŠ ve výši 
1.133.122,-Kč. 
 

29. Žádost Úřadu pro zastupování státu Žďár nad Sázavou o vyjádření k pozemkům parc. č. 
12/3 v k.ú. Měřín a parc. č. 1878/2 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla pověřit starostu odpovědí. 
 

30. RMM rozhodla souhlasit s podáním žádosti na uzavírku silnice při konání Vánočních trhů 
a rozsvěcení stromečku dne 3.12.2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 

          


